УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

                                                       П Р И К А З

от « 18 »  05. 2021г.                 № 112                                                 а.Кошехабль

Об организации и проведении

государственной итоговой аттестации
в 2021 году
                В рамках подготовки и организованного проведения государственной итоговой  аттестации выпускников общеобразовательных учреждений района, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования  в 2020-2021 учебном году,
п р и к а з ы в а ю:
1.      Управлению образования:
1.1. Организовать работу по подготовке  проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI классов общеобразовательных учреждений в соответствии с требованиями Минпросвещения России и Роспотребнадзора.
1.2. Составить график прихода на экзамен лиц, привлеченных для проведения экзамена в ППЭ и участников ГИА (ОГЭ, ЕГЭ) в целях максимального разобщения обучающихся при проведении утренней термометрии.
2.       Руководителям  общеобразовательных учреждений:

2.1. Руководителю МБОУ СОШ №1 Беджанову Ю.Б. подготовить ППЭ-21 в соответствии с требованиями Минпросвещения России,  Роспотребнадзора и Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования.
2.2. Руководителям МБОУ СОШ №2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, ООШ №12,13 организовать подвоз участников ГИА (ОГЭ,ЕГЭ) к ППЭ.

2.3. Обеспечить санитарную обработку транспорта, осуществляющего подвоз участников экзамена к ППЭ.

2.4. Обеспечить лиц, привлеченных для проведения экзаменов в ППЭ, средствами индивидуальной защиты (маски и перчатки) в необходимом количестве с учетом продолжительности их работы в ППЭ.
2.5. Использование питьевой воды в емкостях промышленного производства (бутылки-непроливайки без этикеток).
3. Ответственность за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации выпускников IX,  ХI классов на ведущего
специалиста Тутаришеву Ф.М.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой.

Начальник Управления

      образования

А.Х.Берзегова
С приказом ознакомлен                                                         Ф.М.Тутаришева

                                                                                                 Ю.Б.Беджанов

Э.Х.Пиштикова

С.Ю.Хасанова

З.Н.Даурова

М.Х.Мекулова

З.Х.Хабиева

В.В.Сидюкова

Э.А.Мамишев

Н.А.Катунина

З.М.Хупсарокова

                                                                                                 С.А.Меремов